UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:        /SGDĐT-KHTC          Đồng Tháp, ngày 06  tháng 7 năm 2023

        V/v không thu phí cấp bản sao

        văn bằng, chứng chỉ từ sổ gốc

                Kính gửi:

              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

                                - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

    - Trung tâm Kiểm soát Thủ tục hành chính và phục vụ hành

chính công Tỉnh;

    - Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 9744/BTC-CST ngày 24 tháng 7 năm 2017 của Bộ Tài

chính về việc lệ phí cấp bản sao từ sổ gốc.

Căn cứ Thông báo của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hàng năm về giá phôi

bản sao văn bằng tốt nghiệp, theo đó phí mua phôi là 6.000 đồng/ bản sao;

Căn cứ Thông tư số 21/2019/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ GDĐT ban hành quy chế quản lý bằng tốt nghiệp trung học cơ sở, bằng

tốt nghiệp trung học phổ thông, bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm, bằng tốt nghiệp

cao đẳng sư phạm, văn bằng giáo dục đại học và chứng chỉ của hệ thống giáo dục

quốc dân;

Sau khi rà soát quy định về thủ tục hành chính, Sở GDĐT thông báo: Thủ tục

hành chính “Cấp bản sao văn bằng, chứng chỉ từ sổ gốc” không thu phí cấp bản sao

bao gồm “lệ phí và tiền mua phôi” từ ngày 10 tháng 7 năm 2023. Tuy nhiên, để tiết

kiệm chi phí từ ngân sách nhà nước và đảm bảo kịp thời việc chuẩn bị đủ số lượng

phôi cấp bản sao; mỗi lần đề nghị cấp bản sao, khuyến nghị người dân đề nghị cấp

không quá 05 (năm) bản sao. Khuyến khích người dân sử dụng dịch vụ công trực

tuyến để thuận lợi khi có nhu cầu cấp bản sao.

Sở GDĐT thông báo đến các Phòng GDĐT huyện, thành phố và các đơn vị

trực thuộc Sở để biết thực hiện. Bãi bỏ Công văn số 103/SGDĐT-KHTC ngày 18

tháng 01 năm 2019 của Sở GDĐT về việc thu tiền phôi bản sao bằng tốt nghiệp./.

Nơi nhận:                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Sở Tài chính;
- Cổng TTĐT tỉnh, Đài PT-TH, Báo Đồng Tháp;
- Cổng TTĐT của ngành;

- Các Phòng thuộc Sở, CĐ ngành;

- Lưu: VT, Dien, 07b.

Nguyễn Thúy Hà

		2023-07-07T07:55:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T08:01:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T08:01:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!